Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Светлячок»

ПРИКАЗ

от  10.12.2020                                                                            № 108 – о/д
«Об обеспечении безопасности  в условиях распространения
 короновирусной инфекции (Covid - 19)» пожарной и
 антитеррористической безопасности подготовке и проведении
 новогодних утренников»

        На основании Постановления  администрации Тамбовской области от
18.12.2020  г.  №  1044  «О  внесении  изменения  в  Постановление
администрации  области  от  17.03.2020  г.  №  193  «  О  введении  режима
повышенной  готовности  в  целях  недопущения  распространения  новой
короновирусной инфекции (Covid -19) на территории Тамбовской области», в
рамках  реализации  мероприятий  годового  плана  МАДОУ  на  2020-2021
учебный год, в соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических
правил  СП  3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций
и  других  объектов  социальной  инфраструктуры  для  детей  и  молодёжи  в
условиях распространения короновирусной инфекции (Covid - 19)»,  в целях
обеспечения  пожарной  и  антитеррористической  безопасности   при
проведении  новогодних  утренников,  для  выполнения  противопожарного  и
антитеррористического  режима  в  МАДОУ  «Детский  сад  «Светлячок»,
предупреждения травматизма при проведении новогодних утренников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения утренников:

пятница, 18-го декабря  2020 года:
• 9-15      группа  «Солнышко»

вторник, 22-го  декабря 2020 года:
• 9-15    группа  «Заинька»

среда 23-го  декабря 2020 года:
• 9-15    группа  «Красная шапочка»

четверг, 24-го  декабря 2020 года:
• 9-15    группа  «Золушка»

вторник, 29-го  декабря 2020 года:
• 9-15    группа  «Дюймовочка»

среда 30-го  декабря 2020 года:
• 9-15    группа  «Топтыжка»

2.Заведующему  хозяйством Васильевой Т.Д. ., медсестре Макеевой З.А.:

• обеспечить  музыкальный  зал  оборудованием  по  обеззараживанию
воздуха

•  разместить в музыкальном зале графики проветривания и проведения
влажной уборки, (проводить перед проведением каждого утренника и
после проведения утренника);

• организовать  мероприятия  по  уборке  путей  следования  детей  к
музыкальному  залу  (коридоров,  лестничных  пролётов)  и  обработке
всех  контактных  поверхностей  с  применением  моющих  и
дезинфицирующих средств.

4.Всем  работникам  МАДОУ  (педагогический,  учебно-вспомогательный  и
обслуживающий  персонал)  строго  соблюдать  требования  СанПиН
3.1/2.4.3598-20 в части, касающейся использования средств индивидуальной
защиты органов дыхания (одноразовых масок), а также перчаток.

5.Допускать  использование  новогодних  костюмов,  масок  для  детей,
раздаточного  материала  только  с  предварительной  обработкой  их  перед
каждым  утренником  (с  помощью  проглаживания  утюгом)  и
дезинфицирующих средств.

6.Запретить  во  время  проведения  утренников  находиться  в  помещении
музыкального  зала  (группы)  родителям  (законным  представителям),
приглашёным: аниматорам, артистам, фотографам, операторам, проводящим
съёмки и другим посторонним лицам.

7.Назначить  ответственным  за  соблюдение  противопожарного  и
антитеррористического  режима  во  время  подготовки  и  проведения
новогодних  утренников  ответственного  за  пожарную  безопасность
заведующего хозяйством  Васильеву Т.Д.

8. Заведующему хозяйством  Т.Д. Васильевой:

8.1.Установить  ёлку  на  2  этаже  в  музыкальном  зале  до  18.12.2020  с
соблюдением норм пожарной и электробезопасности;
 8.2.Во время организации и проведения утренников держать на постоянном
контроле запасные выходы и все пути эвакуации;
8.3.Исключить нахождение посторонних предметов на путях эвакуации и  в
щитовой;
8.4.Исключить  нахождение  легковоспламеняющихся  веществ  и
пиротехнических средств  во всех помещениях;
8.5.Проверить состояние всех первичных средств пожаротушения в срок до
18.12.2020.

8.6.Обеспечить  ответственных  всем  необходимым  оборудованием  для
тушения  пожара  и  эвакуации  людей:  огнетушители,  песок,  одеяло,
электрические фонарики;
8.7.Организовать инструктажи со всеми работниками согласно пунктам с 30
по   32   ППР,  утверждённых постановлением правительства  РФ № 390  от
25.04.2012  в срок до 16.12.2020.
8.8.Обеспечить содержание противопожарного водоснабжения в исправном
состоянии;
8.9.Продолжить разъяснительную работу среди воспитанников и родителей
(законных представителей)  о необходимости соблюдения правил пожарной
безопасности.
8.10.Обеспечить свободный подъезд специальных машин к зданию детского
сада в период проведения массовых мероприятий;

9.Назначить  ответственных  за  организацию  и  проведение  новогодних
утренников,  выполнение  инструкции  по  охране  жизни  и  здоровья
воспитанников,  инструкции  по  пожарной  безопасности,  рекомендаций  по
мерам  пожарной  и  антитеррористической  безопасности  при  устройстве
новогодних  ёлок  музыкального  руководителя  Т.И.  Усову  и  воспитателей
возрастных  групп.

10.Разместить на сайте МАДОУ «Детский сад «Светлячок» информацию
о выполнении мер пожарной и антитеррористической безопасности при
подготовке и проведении новогодних мероприятий.
Срок: до 18.12.2020.
Ответственная:   С.Г. Чижова

6.Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий:                                             Л.В. Кулдошина

С приказом ознакомлены:
Морозова С.Н. Усова Т. И.
Леонова Н. Н. Чижова С. Г.
Пятибратова Е.О. Мочалина М. Ю.
Загородникова И.А. Тебякина Т. В.
Камнева Р. А. Ганцева А.А.
Кузьменко О.В. Тихонова Н.Б.
Марьина Ю.Ю. Лютер Т.Ю.
Юрьева С. И. Милосердова О. А.